
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων28.12.2001 L 344/89

(σε εκατοµµύρια ευρώ)

Έκδοση κερµάτων που προορίζονται για
κυκλοφορία και έκδοση συλλεκτικών

κερµάτων (τα οποία δεν προορίζονται για
κυκλοφορία) το 2002

(σε εκατοµµύρια ευρώ)

Έκδοση κερµάτων που προορίζονται για
κυκλοφορία και έκδοση συλλεκτικών

κερµάτων (τα οποία δεν προορίζονται για
κυκλοφορία) το 2002

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ

της 20ής ∆εκεµβρίου 2001

σχετικά µε την έγκριση της ποσότητας των κερµάτων που πρόκειται να εκδοθούν το 2002

(ΕΚΤ/2001/19)

(2001/929/ΕΚ)

ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕ-
ΖΑΣ,

Έχοντας υπόψη τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοι-
νότητας (εφεξής καλούµενη «συνθήκη»), και ιδίως το άρθρο 106
παράγραφος 2,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Η Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα (ΕΚΤ) έχει το αποκλειστικό
δικαίωµα να εγκρίνει την ποσότητα των κερµάτων που εκδί-
δουν τα κράτη µέλη, τα οποία έχουν υιοθετήσει το ευρώ
(συµµετέχοντα κράτη µέλη) από την 1η Ιανουαρίου 1999.

(2) Τα κράτη µέλη έχουν υποβάλει στην Ευρωπαϊκή Κεντρική
Τράπεζα προς έγκριση τις εκτιµήσεις τους για την ποσότητα
των κερµάτων ευρώ που πρόκειται να εκδοθούν το 2002,
µαζί µε επεξηγηµατικά σηµειώµατα σχετικά µε τη µεθοδολο-
γία πρόβλεψης,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Έγκριση της ποσότητας των κερµάτων ευρώ που πρόκειται να
εκδοθούν το 2002

Με την παρούσα απόφαση, η Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα εγκρίνει
την ποσότητα των κερµάτων που πρόκειται να εκδοθούν από τα
συµµετέχοντα κράτη µέλη το 2002, όπως παρουσιάζεται στον
παρακάτω πίνακα:

Βέλγιο 854,5

Γερµανία 7 513,0

Ελλάδα 726,6

Ισπανία 1 757,5

Γαλλία 2 521,7

Ιρλανδία 426,2

Ιταλία 3 700,6

Λουξεµβούργο 100,0

Κάτω Χώρες 1 280,0

Αυστρία 964,5

Πορτογαλία 470,0

Φινλανδία 360,0

Άρθρο 2

Τελική διάταξη

Η παρούσα απόφαση απευθύνεται στα συµµετέχοντα κράτη µέλη.

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στην Επίσηµη Εφηµερίδα των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Φρανκφούρτη επί Μάιν, 20 ∆εκεµβρίου 2001.

Ο πρόεδρος της ΕΚΤ

Willem F. DUISENBERG


